

# ROSAMARIA REIG RAMELLAT

## RESUMEN PROFESIONAL

---

Profesional del Marketing y Desarrollo de Negocio, con 20 años de experiencia en los sectores de Servicios Financieros, Electrónica de Consumo y Turismo en 4 países. MBA por el IE Business School y Profesora Asociada en el IE University, UCM (Universidad Complutense). Bilingüe en Inglés, Italiano, Español y Catalán. Apasionada del marketing, la tecnología y la innovación, actualmente realizando la Tesis Doctoral sobre Behavioral Finance y Marketing.

## EXPERIENCIA PROFESIONAL EN EDUCACIÓN

---

**UCM – Universidad Complutense** **Madrid, España**  
**Profesora Asociada** **Sept. 2014 – Actualmente**

- Profesora de Marketing en Grado y Máster, impartiendo asignaturas de “Comportamiento del Consumidor”, “Marketing Digital” y “Estrategia de Marketing”. Todas impartidas en inglés.

**IE UNIVERSITY** **Madrid, España**  
**Profesora Asociada** **Sept. 2016 – Actualmente**

- Profesora de “New Trends in Marketing Management” en el Grado de Administración de Empresas

**Directora del Marketing LAB** **Sept. 2016 – Actualmente**

- Directora del Marketing Lab de la Universidad donde desarrollamos proyectos de consultoría de marketing para compañías.

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

---

**INVERSIS BANCO (BANCA MARCH) – Servicios de Inversión** **Madrid, España**

Innovation Manager **Junio 2018 - Actualmente**  
Marketing & Communication Manager **Dic. 2014 – Mayo 2018**  
Desarrollo de Negocio Internacional (B2B) **Abril 2012 – Sept. 2015**  
Online Marketing Manager (B2C Business) **Mayo 2011 - Abril 2012**

**HOTUSA GROUP – Hospitality** **Londres (UK) y Barcelona (España)**  
Marketing & Strategic Development Manager **Nov 2006 - Enero 2010**

**SAMSUNG ELECTRONICS** **Barcelona, España**  
Marketing, Communication & PR Account Manager **Sept. 2005 – Oct. 2006**

## EDUCACIÓN

---

**IE BUSINESS SCHOOL** **Madrid, España**  
Executive MBA **2010**

**UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE CATALUÑA** **Barcelona, Roma y Amberes (Bélgica)**  
*Licenciatura en Humanidades y Periodismo* **2004**